
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3180120: franse en gemeenschappelijke
gemeenschapscommissies van het brussels hoofdstedelijk gewest 
Inwerkingtreding 01/06/2011 (Laatst bewerkt 19/03/2015) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens zijn

evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Subcomité (PSC 318.01). 

 

Deze barema's en haard- en standplaatstoelage zijn toepasselijk op de werknemers van de

diensten voor gezins- en bejaardenhulp die gesubsidieerd worden door de Franse

Gemeenschapscommissie en de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie van het

Brussels Hoofdstedelijk Gewest en die onder de bevoegheid van het PSC 318.01 vallen. 

 

1. : Loonschalen
Wekelijkse arbeidsduur : 38 uur (36 uur voor de gezinshelpsters en de huishoudhulpen die onder
de Franse Gemeenschapscomissie ressorteren) 

1.1. : Administratief personeel 
Maandbedragen 

 
ANCIENNI

TEIT
LOONSCHAAL

1.26 1.39 1.55/1.61/1
.77

1.78s 1.80

0 1730.80 1888.48 2120.96 2734.74 2856.33
1 1867.62 2037.12 2275.34 2843.02 2996.28
2 1885.60 2037.12 2275.34 2843.02 2996.28
3 1903.58 2071.43 2343.95 2922.15 3121.63
4 1921.56 2071.43 2343.95 2922.15 3121.63
5 1939.55 2117.16 2412.55 3001.29 3246.99
6 1957.53 2117.16 2412.55 3001.29 3246.99
7 1975.52 2208.64 2749.45 3080.42 3372.34
8 1993.50 2208.64 2749.45 3080.42 3372.34
9 2011.48 2300.12 2819.41 3159.56 3497.70

10 2082.03 2345.85 2866.04 3206.20 3544.34
11 2103.60 2425.89 2936.01 3285.34 3669.70
12 2125.17 2425.89 2936.01 3285.34 3669.70
13 2146.75 2506.51 3005.97 3364.47 3795.05
14 2168.31 2506.51 3005.97 3364.47 3795.05
15 2189.89 2588.14 3075.93 3443.61 3920.41
16 2211.46 2588.14 3316.92 3443.61 3920.41
17 2233.03 2669.76 3386.89 3522.74 4045.76
18 2254.60 2669.76 3386.89 3522.74 4045.76
19 2276.17 2751.39 3456.85 3601.88 4171.12
20 2297.74 2751.39 3456.85 3601.88 4171.12



1.2. : Sociaal personeel 
 

21 2319.32 2833.02 3526.81 3681.01 4296.48
22 2340.89 2833.02 3526.81 3681.01 4296.48
23 2362.46 2914.65 3596.77 3760.15 4421.83
24 2384.03 2914.65 3596.77 3760.15 4421.83
25 2405.60 2996.27 3666.74 3839.29 4421.83
26 2427.17 2996.27 3666.74 3839.29 4421.83
27 2448.74 3077.90 3736.70 3918.42 4421.83
28 2470.32 3077.90 3736.70 3918.42 4421.83
29 2492.19 3159.53 3736.70 3918.42 4421.83
30 2492.19 3159.53 3736.70 3918.42 4421.83
31 2492.19 3159.53 3736.70 3918.42 4421.83

ANCIENNI
TEIT

LOONSCHAAL
1.22<br>U
urbedrag

1.22<br>M
aandbedra

g

1.35<br>M
aandbedra

g

1.55/1.61/1
.77<br>Ma
andbedrag

1.80<br>M
aandbedra

g
0 10.3035 1696.6400 1842.2600 2120.9600 2856.3300
1 11.1343 1833.4600 1979.0800 2275.3400 2996.2800
2 11.2380 1850.5300 1997.0700 2275.3400 2996.2800
3 11.3418 1867.6100 2015.0500 2343.9500 3121.6300
4 11.4454 1884.6800 2033.0300 2343.9500 3121.6300
5 11.5491 1901.7600 2051.0100 2412.5500 3246.9900
6 11.6529 1918.8400 2069.0000 2412.5500 3246.9900
7 11.7566 1935.9100 2086.9800 2749.4500 3372.3400
8 11.8603 1952.9900 2104.9600 2749.4500 3372.3400
9 11.9640 1970.0700 2122.9500 2819.4100 3497.7000

10 12.3891 2040.0700 2193.5100 2866.0400 3544.3400
11 12.5147 2060.7500 2215.0800 2936.0100 3669.7000
12 12.6403 2081.4300 2236.6500 2936.0100 3669.7000
13 12.7658 2102.1100 2258.2200 3005.9700 3795.0500
14 12.8914 2122.7900 2279.8000 3005.9700 3795.0500
15 13.0170 2143.4700 2301.3700 3075.9300 3920.4100
16 13.1426 2164.1400 2322.9400 3316.9200 3920.4100
17 13.2681 2184.8200 2344.5100 3386.8900 4045.7600
18 13.3937 2205.5000 2366.0800 3386.8900 4045.7600
19 13.5193 2226.1700 2387.6500 3456.8500 4171.1200
20 13.6449 2246.8500 2409.2200 3456.8500 4171.1200
21 13.7704 2267.5300 2430.8000 3526.8100 4296.4800
22 13.8960 2288.2100 2452.3700 3526.8100 4296.4800
23 14.0216 2308.8900 2473.9400 3596.7700 4421.8300
24 14.1471 2329.5600 2495.9000 3596.7700 4421.8300
25 14.2727 2350.2400 2517.9000 3666.7400 4421.8300
26 14.3983 2370.9200 2539.9000 3666.7400 4421.8300
27 14.5239 2391.6000 2561.9000 3736.7000 4421.8300
28 14.6494 2412.2700 2583.9000 3736.7000 4421.8300
29 14.7750 2432.9500 2605.9000 3736.7000 4421.8300
30 14.7750 2432.9500 2605.9000 3736.7000 4421.8300



1.3. : Technisch personeel 
 

2. : Haard- en standplaatstoelage
Voor de praktische modaliteiten van de toekenning van de haard- en standplaatstoelage : zie CAO
68.728 van 16/09/2002. 
De bedragen voorgesteld in artikels 3 en 5 worden evenwel hieronder geïndexeerd. 

 

31 14.7750 2432.9500 2605.9000 3736.7000 4421.8300

ANCIENNITEIT LOONSCHAAL
1.22<br>Uurbedrag 1.22<br>Maandbedrag

0 10.3035 1696.6400
1 11.1343 1833.4600
2 11.2380 1850.5300
3 11.3418 1867.6100
4 11.4454 1884.6800
5 11.5491 1901.7600
6 11.6529 1918.8400
7 11.7566 1935.9100
8 11.8603 1952.9900
9 11.9640 1970.0700

10 12.3891 2040.0700
11 12.5147 2060.7500
12 12.6403 2081.4300
13 12.7658 2102.1100
14 12.8914 2122.7900
15 13.0170 2143.4700
16 13.1426 2164.1400
17 13.2681 2184.8200
18 13.3937 2205.5000
19 13.5193 2226.1700
20 13.6449 2246.8500
21 13.7704 2267.5300
22 13.8960 2288.2100
23 14.0216 2308.8900
24 14.1471 2329.5600
25 14.2727 2350.2400
26 14.3983 2370.9200
27 14.5239 2391.6000
28 14.6494 2412.2700
29 14.7750 2432.9500
30 14.7750 2432.9500
31 14.7750 2432.9500

MAANDBEDRAGEN
Plafond 1 2040.93
Toelage 1 92.75
Plafond 2 2326.79
Toelage 2 46.37
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